[image: Копанское СП-7одн]

СОВЕТ КОПАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 от  07.12. 2018                                                                               № 187
ст. Копанская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов,

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Копанского сельского поселения Ейского района, Совет Копанского сельского поселения Ейского района решил:
	1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Копанского сельского поселения Ейского района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).
	2. Начальнику общего отдела  администрации Копанского сельского поселения  Л.В. Скляренко опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейског района в сети Интернет.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Копанского сельского поселения
Ейского района           							       И.Н. Диденко

  ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Копанского
сельского поселения Ейского района
от __________  №  ______

 Индикативный  план социально-экономического развития
Копанского сельского поселения на 2019 год и плановый период
 2020 и 2021 годов

	Показатель, единица измерения
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020  г.
	2021  г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	3,634
	3,623
	3,616
	3,612
	3,615

	в % к предыдущему году
	99,1
	99,7
	99,8
	99,9
	100,1

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,30
	1,30
	1,30
	1,30
	1,30

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,3
	1,1
	0,9
	0,8
	0,7

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.
	198,1
	219,3
	229,2
	240,6
	252,9

	в % к предыдущему году
	115,9
	110,7
	104,5
	105,0
	105,1

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	162,4
	180,5
	187,3
	195,7
	205,9

	в % к предыдущему году
	112,8
	111,2
	103,8
	104,5
	105,2

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.
	18937,0
	20873,9
	21804,2
	22870,4
	24012,5

	в % к предыдущему году
	104,5
	110,2
	104,5
	104,9
	105,0

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.
	22969,6
	25433,7
	26445,7
	27599,3
	28993,2

	в % к предыдущему году
	114,6
	110,7
	104,0
	104,4
	105,1

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:
	0,6
	0,7
	0,8
	0,9
	1,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	116,7
	114,3
	112,5
	111,1

	в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	1477622
	1464604
	1460488
	1518192
	1568130

	в % к предыдущему году
	93,1
	99,1
	99,7
	104,0
	103,3

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	1180400
	1180061
	1181355
	1209647
	1238612

	в % к предыдущему году
	92,3
	100,0
	100,1
	102,4
	102,4

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	117398
	83432
	91860
	109537
	124027

	в % к предыдущему году
	85,5
	71,1
	110,1
	119,2
	113,2

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	179824
	201111
	187273
	199008
	205491

	в % к предыдущему году
	105,4
	111,8
	93,1
	106,3
	103,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	78,4
	72,3
	75,6
	76,8
	78,1

	в % к предыдущему году
	101,0
	92,2
	104,6
	101,6
	101,7

	Соя, тыс.тонн
	0,087
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	в % к предыдущему году
	87,0
	114,9
	100,0
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	54,8
	41,8
	42,4
	43,3
	44,5

	в % к предыдущему году
	175,6
	76,3
	101,4
	102,1
	102,8

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	7,444
	3,8
	3,9
	4,2
	4,5

	в % к предыдущему году
	118,2
	51,0
	102,6
	107,7
	107,1

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,558
	0,579
	0,59
	0,601
	0,612

	в % к предыдущему году
	111,6
	103,8
	101,9
	101,9
	101,8

	Овощи-всего, тыс.тонн
	1,87
	1,89
	1,91
	1,92
	1,93

	в % к предыдущему году
	103,8
	101,2
	101,0
	100,4
	100,6

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,1781
	0,18
	0,18
	0,181
	0,182

	в % к предыдущему году
	142,5
	101,1
	100,0
	100,6
	100,6

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,053
	0,053
	0,056
	0,057
	0,058

	в % к предыдущему году
	265,0
	100,0
	105,7
	101,8
	101,8

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	1,64
	1,66
	1,675
	1,68
	1,69

	в % к предыдущему году
	99,0
	101,2
	100,9
	100,3
	100,6

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	0,31
	0,32
	0,33
	0,34
	0,35

	в % к предыдущему году
	103,3
	103,2
	103,1
	103,0
	102,9

	Виноград, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мясо в живой массе-всего, тыс.тонн
	0,89
	0,85
	0,85
	0,86
	0,86

	в % к предыдущему году
	99,3
	95,4
	100,1
	101,3
	100,1

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,38
	0,34
	0,34
	0,35
	0,35

	в % к предыдущему году
	97,4
	89,5
	100,0
	102,9
	100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,007
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	в % к предыдущему году
	70,0
	85,7
	100,0
	100,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,503
	0,503
	0,504
	0,505
	0,506

	в % к предыдущему году
	101,4
	100,0
	100,2
	100,2
	100,2

	Молоко, тыс.тонн
	11,52
	11,52
	11,65
	11,66
	11,67

	в % к предыдущему году
	102,3
	100,1
	101,0
	100,1
	100,1

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	11,1
	11,1
	11,2
	11,2
	11,2

	в % к предыдущему году
	102,8
	100,0
	100,9
	100,0
	100,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,035
	0,026
	0,035
	0,035
	0,0355

	в % к предыдущему году
	50,0
	74,3
	134,6
	100,0
	101,4

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,381
	0,398
	0,41
	0,42
	0,43

	в % к предыдущему году
	99,5
	104,5
	103,0
	102,4
	102,4

	Яйца, млн.штук
	3,34
	3,28
	3,29
	3,31
	3,33

	в % к предыдущему году
	113,6
	98,2
	100,3
	100,6
	100,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	3354
	3347
	3361
	3366
	3374

	в % к предыдущему году
	108,0
	99,8
	100,4
	100,1
	100,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов:
	1507
	1512
	1514
	1516
	1518

	в % к предыдущему году
	99,9
	100,3
	100,1
	100,1
	100,1

	Овцы и козы, голов
	568
	579
	591
	601
	614

	в % к предыдущему году
	98,3
	101,9
	102,1
	101,7
	102,2

	Птица, тыс.голов
	37,1
	40,1
	41,3
	43,8
	44,7

	в % к предыдущему году
	100,3
	108,1
	103,0
	106,1
	102,1

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	504,1
	522,9
	556,3
	590,2
	630,4

	в % к предыдущему году
	106,7
	103,7
	106,4
	106,1
	106,8

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	5,1
	5,2
	5,4
	5,6
	5,8

	в % к предыдущему году
	100,0
	102,0
	103,8
	103,7
	103,6

	2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.
	76,4
	106,7
	90,5
	141,2
	161,1

	в % к предыдущему году
	106,0
	139,6
	84,8
	156,1
	114,1

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	3,10
	3,21
	3,37
	3,80
	4,06

	в % к предыдущему году
	102,3
	103,5
	105,0
	112,8
	106,8

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	43
	48
	52
	53
	55

	в % к предыдущему году
	84,3
	111,6
	108,3
	101,9
	103,8

	Количество средних  предприятий, единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	43
	48
	52
	53
	55

	в % к предыдущему году
	84,3
	111,6
	108,3
	101,9
	103,8

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	39
	39
	39
	40
	40

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	102,6
	100,0

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.
	256,49
	284,00
	290,00
	300,00
	315,00

	в % к предыдущему году
	121,4
	110,7
	102,1
	103,4
	105,0

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность, обучающихся в учреждениях общего образования, человек
	260
	240
	240
	240
	240

	в % к предыдущему году
	94,5
	92,3
	100,0
	100,0
	100,0

Начальник финансового отдела                                          Е.П. Белокреницкая

image1.jpeg